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حماس _ اسرائیل در محک تجربه
»هنری کیسینجر« می گفت؛ سیاست را برمبنای این که 
چگونه به پایان می رسد، می سنجند نه این که چگونه آغاز 
یا استمرار دارد. حال »اسرائیل _آمریکا« و »حماس«  و 
دربرابر آزمونی سخت قرار گرفته ند. نتیجه این آزمون در 
پایان جنگی روشن خواهد شد که اکنون با جنون اسرائیلی ها 
در کشتار علیه مردم بی دفاع غزه و بدون چشم انداز روشن 

ادامه دارد. 
»ریچارد نیکسون« رئیس جمهور سابق ایالات متحده 
از جنگ  کلافگی  پی  در  و  ابتدای سال 1970  در  آمریکا 
کشدار با ویتنام شمالی، فرضیه »دیوانگان« را به عنوان برگ 
برنده خود نزد ویتنامی ها مطرح کرد. او گفت:» می خواهم 
ویتنام شمالی ها باورکنند که من به جایی رسیده ام که برای 
پایان دادن به جنگ آماده هرکاری هستم. می خواهم به 
ترتیبی در گوششان زمزمه شود که مگر شما نمی دانید که 
نیکسون دچار وسواس کمونیسم است و وقتی دچار خشم 
فرمان  آنگاه  او  نیست...«  جلودارش  هیچ کس  می شود، 
حملات هوایی گسترده به کامبوج و لائوس را به عنوان 
مسیر تدارکاتی ویتنامی ها صادر کرد. نیکسون کشتاری را 
در کارنامه خود و حتی کیسینجر به عنوان وزیر امور خارجه 
و مشاور امنیت ملی دولت آمریکا رقم زد که هنوز تاریخ 
به تلخی از آن یاد می کند. اما نیکسون بزودی دریافت که 
فرضیه »دیوانگان« راهی از پیش نمی برد. از این رو دیری 
نپایید که در سال 1973 و مقابل تعجب جهانیان و در 
تسلیم در برابر فشار افکار عمومی جهان، مجبور به خروج 
نیروهایش از ویتنام شد.  حالا باردیگر »بنیامین نتانیاهو« 
و ارتدوکس های یهودی در حال تکرار این تجربه هستند؛ 
بی آنکه پیشاپیش به این مهم توجه کرده باشند که چیرگی 
بر مقاومت ملت فلسطین و چیرگی بر افکار عمومی از 

قدرت نظامی و اقتصادی به مراتب مهم تر است.

جلالخوشچهره سرمقاله

ادامه از همین صفحه
المغازی رخ می دهد، نابودی  وی تاکید کرد آنچه در اردوگاه 
کل یک منطقه مسکونی است. خبرنگار الجزیره در غزه همچنین 
از بمباران یک منزل مسکونی در منطقه معان در خان یونس و 
کشته شدن دست کم 11 نفر خبر داد. ساعاتی پیش از این ارتش 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد که طی 24 ساعت گذشته دست کم 
15 نظامی اسرائیلی در غزه کشته شده اند. »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز در جلسه کابینه گفت: »جنگ 
بهای بسیار سنگینی بر ما تحمیل می کند. با این حال، چاره ای جز 
ادامه جنگ نداریم.« ده ها شهروند فلسطینی که اکثر آنها کودک 
و زن بودند، در کشتار جدید شبانه نیروهای اشغالگر پس از هدف 
قرار دادن بسیاری از منازل در اردوگاه مغازی در مرکز نوار غزه، 

شهید و مجروح شدند.
منابع پزشکی در بیمارستان شهدای الاقصی انتقال 70 شهید از 
جمله شهدایی که بدنشان تکه تکه شده بود را در نتیجه بمباران و 
حملات توپخانه ای که بسیاری از منازل اردوگاه المغازی را هدف 
قرار داد تأیید کردند و افزودند که تعدادی از مجروحان نیز به 
بیمارستان منتقل شده اند که برخی در شرایط بسیار وخیم هستند.

سخنگوی بیمارستان شهدای الاقصی گفت: اکثر شهدای منتقل 
شده از اردوگاه مغازی و البریج کودکان، زنان و سالمندان بودند.

وزارت  سخنگوی  القدره،  اشرف  سما،  خبرگزاری  از  نقل  به 
بهداشت غزه با تایید اینکه آنچه در اردوگاه المغازی در حال رخ 
دادن است، نابودی کل یک منطقه مسکونی است، خاطرنشان 
کرد: تعداد شهدا به 70 نفر رسید، اما تعدادشان به دلیل اینکه 

افراد زیادی در زیر آوار هستند، احتمالا افزایش یابد.
سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه هدف گیری ها در منطقه 
به  را  ساکنان  اشغالگران  کرد:  خاطرنشان  بود،  متمرکز  مرکزی 
محل کشتار جمعی خود در مناطقی که ادعا می کنند امن هستند 

هدایت می کنند.
القدره خاطرنشان کرد: نیروهای اشغالگر اسرائیل جاده اصلی 
بین اردوگاه ها در منطقه مرکزی را بمباران می کنند تا مانع از ورود 
هدف  مختلف  نقاط  به  مدنی  دفاع  خودروهای  و  آمبولانس ها 

شوند.
مسلمانان و مسیحیان در غزه در کریسمس زیر آتش هستند

نوشت:  پیامی  در  ژنو  در  ملل  سازمان  در  ایران  نمایندگی 
مسلمانان و مسیحیان در غزه در ایام کریسمس غزه زیر آتش 

هستند، چون شورای امنیت درخواست آتش بس نمی دهد.
نمایندگی ایران در ژنو در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس به 
مناسبت میلاد مسیح و کریسمس با انتشار تصویری از کلیسای 
سنت پرفیریوس که در ماه اکتبر توسط رژیم اسراییل مورد حمله 
قرار گرفت، نوشت: هر سال در ایام کریسمس در فلسطین، جایی 
که حضرت عیسی)ع( به دنیا آمد، فلسطینی ها میلاد عیسی)ع( 
و تولد دوباره امید را جشن می گیرند. امروز بیت لحم احساس 
پوچی و فلسطین نیز احساس شکستگی می کند. هم مسلمانان و 
هم مسیحیان در غزه زیر آتش هستند، زیرا شورای امنیت سازمان 

ملل متحد درخواست آتش بس را نمی دهد.
اسرائیل یکی از مخرب ترین جنگ های قرن را در غزه به راه 

انداخته است
تصاویر  بررسی  و  تحلیل  ضمن  پست  واشنگتن  روزنامه 
ماهواره ای، داده های مربوط به حملات هوایی، ارزیابی های سازمان 
ملل و مصاحبه با بیش از 20 تن از امدادگران و کارشناسان حوزه 
تسلیحات و جنگ هوایی، گزارش داد که رژیم صهیونیستی یکی از 
مخرب ترین جنگ های قرن را در غزه به راه انداخته است؛ جنگی 
که در آن برخی از مهیب ترین بمب ها بر سر غیرنظامیان فلسطینی 

آوار می شوند.
رژیم صهیونیستی در پاسخ به عملیات طوفان الاقصی در تاریخ 
هفتم اکتبر )پانزدهم مهر( حمله  تمام عیاری را علیه فلسطینی ها 
در نوار غزه به راه انداخته که تاکنون همزمان با هفتاد و نهمین 
روز از جنگ، بیش از 20 هزار تن به شهادت رسیده اند و بسیاری 

بی خانمان شده اند.
روزنامه آمریکایی واشنگتن  پست در گزارشی نوشت: شواهد و 
مدارک نشان می دهند که اسرائیل جنگ علیه غزه را با سرعت 
و در مقیاسی آغاز کرده که احتمالا از هر درگیری اخیری فراتر 
رفته و موجب تخریب ساختمان های زیادی شده است. ویرانی این 

جنگ در مقایسه با درگیری های حلب سوریه طی سالهای 2013 
الی 201۶ و کارزار تحت رهبری آمریکا برای شکست داعش در 
موصل، عراق، رقه و سوریه در سال 2017، در زمان بسیار کمتری 

رخ داده است.
این روزنامه همچنین تاکید می کند که ارتش رژیم صهیونیستی 
حملات هوایی گسترده و مکرری را در حوالی بیمارستان ها، جایی 
که انتظار می رود تحت قوانین جنگی مورد محافظت ویژه ای قرار 
بگیرند، انجام داده است. تصاویر ماهواره ای که توسط خبرنگاران 
روزنامه واشنگتن پست بررسی شده، چندین گودال را در نزدیکی 
نشان  غزه  شمال  در  موجود  بیمارستان   2۸ از  بیمارستان   17
می دهد؛ منطقه ای که بمباران و درگیری های شدیدی را در دو ماه 
اول جنگ شاهد بود. طبق تصاویر ثبت شده، 10 مورد از گودال ها 
بر اثر بمب هایی به وزن 2000 پوند )بیش از 900 کیلوگرم( ایجاد 

شده اند.
در  ملل  سازمان  بشر  حقوق  ویژه  گزارشگر  لینک«  »مایکل 
فلسطین اشغالی که از سال های 201۶ الی 2022 در این مقام 
خدمت می کرد، گفت: مقیاس تلفات غیرنظامیان فلسطینی در 
چنین مدت کوتاهی ظاهرا بالاترین میزان تلفات غیرنظامیان در 

قرن بیست و یکم است.
رژیم  ارتش  نیروهای  گزارش هایی،  و  مدارک  چنین  وجود  با 
صهیونیستی در پاسخ به سوالات روزنامه واشنگتن پست ادعا 
می کنند: اسرائیل در پاسخ به حملات حماس، در تلاش است 
تا حماس را نابود کند. ما بر خلاف حملات عمدی حماس علیه 
و  دنبال می کنیم  را  بین المللی  قوانین  کودکان،  و  زنان  مردان، 

تمهیداتی را برای کاهش تلفات غیرنظامی می اندیشیم!
ادامه  خود  جنایات  به  صهیونیستی  رژیم  اینکه  با  هم زمان 
می دهد، تصاویر ماهواره ای بررسی شده توسط واشنگتن پست 
نشان می دهند که چگونه حملات سنگین در حوالی بیمارستان های 
غزه تمامی مناطق اطراف را ویران کرده، زیرساخت ها را نابود و 
بیمارستان ها  فعالیت  ادامه  اغلب  و  کرده  آواره  را  غیرنظامیان 
اطراف  در  ویرانی ها  ارزیابی  جهت  است.  ساخته  غیرممکن  را 
مرکز  داده های  پست  واشنگتن  روزنامه  غزه،  بیمارستان های 

ماهواره ای سازمان ملل را در مناطقی به عمق 1۸0 متر تجزیه و 
تحلیل کرده است. کوچکترین عمق این گودال ها بر اثر بمب هایی 
به وزن 250 پوند )بیش از 113 کیلوگرم( و بزرگترین عمق آنها بر 
اثر بمب هایی به وزن 2000 پوند )907.1۸ کیلوگرم( ایجاد شده اند.
یورش اشغالگران به شهر و اردوگاه »طولکرم« در کرانه باختری

گروه های مقاومت فلسطین با اشغالگران صهیونیستی که به 
شهر و اردوگاه طولکرم در کرانه باختری یورش آورده بودند، به 
شدت مقابله کرده و با استفاده از بمب های دست ساز خسارات و 

تلفاتی را به خودروها و نیروهای آنها وارد آوردند.
گردان طولکرم، وابسته به گردان های القدس، شاخه نظامی 
نور  اردوگاه  در  که  کرد  اعلام  فلسطین  اسلامی  جهاد  جنبش 

شمس، درگیری های شدیدی را با رژیم اشغالگر آغاز کرده است.
این گردان گزارش داد: رزمندگان ما در اردوگاه نور شمس در 

نزدیکی طولکرم وارد درگیری های شدیدی با اشغالگران شدند.
همچنین این گردان اعلام کرد که رزمندگانش با بمب های کنار 
جاده ای نیروهای رژیم اشغالگر را هدف قرار دادند که در نتیجه آن 
چند دستگاه از خودروهای نظامی سنگین آنها که به داخل اردوگاه 
یورش آورده بودند، آسیب دیدند و تلفاتی نیز در میان آنها بر 
جای گذاشت. گردان شهدای الاقصی، شاخه نظامی جنبش فتح 
نیز اعلام کرد که نیروهایش در عملیات مقابله با یورش اشغالگران 
به اردوگاه نور شمس در نزدیکی طولکرم شرکت کرده و آنها را به 
شدت هدف تیراندازی قرار دادند و بمب هایی با قابلیت انفجار 
بالا را در نزدیکی اشغالگران منفجر کردند. خبرنگار الجزیره نیز 
با اشاره به تداوم درگیری ها میان نیروهای مقاومت و اشغالگران 
در اردوگاه نور شمس، گفت: درگیری های شدیدی میان نیروهای 
مقاومت فلسطین و اشغالگران در ورودی اردوگاه واقع در شرق 
طولکرم رخ داد. همچنین برخی شاهدان عینی گزارش دادند، 
ارتش رژیم  پیاده نظام  نیروهای  از  نیروهای مقاومت یک گروه 
صهیونیستی را در محله »المنشیه« در اردوگاه نور شمس با بمب 
دست ساز هدف قرار داده و خودروهای آنها را نیز با بمب هایی با 
شدت انفجاری بالا هدف قرار دادند. در مقابل اشغالگران چند تن 
از شهروندان فلسطینی را بازداشت کرده و تک تیراندازهای خود را 

بر بالای چند ساختمان در طولکرم و اردوگاه نور شمس مستقر 
کردند.

همچنین به گفته خبرنگار الجزیره، درگیری ها میان دو طرف در 
داخل اردوگاه برای چند ساعتی ادامه داشت و صدای انفجارهای 
این اردوگاه  از  از آنجا شنیده شد و در ادامه اشغالگران  بزرگی 

عقب نشینی کردند.
جنایت جدید اسرائیل به اردوگاه المغازی برای جلوگیری از 

شکست ارتش است
جنبش مقاومت اسلامی حماس در واکنش به جنایت جدید 
که  گفت  غزه  مرکز  در  المغازی  اردوگاه  به  صهیونیستی  رژیم 
این جنایت برای جلوگیری از فشارهای داخلی از شکست ارتش 
افزود:  این جنبش  فلسطین،  گزارش خبرگزاری سما  به  است. 
دشمن جنایتکار صهیونیستی بامداد امروز جنایتی وحشیانه را در 
ارودگاه آوارگان المغازی در مرکز نوار غزه مرتکب شد و خانه های 
این  تا  اثر آن  فلسطینیان را در این منطقه بمباران کرد که بر 
لحظه 70 نفر به شهادت رسیدند که این جنایت در راستای ادامه 
نسل کشی و کشتار جمعی کودکان و غیرنظامیان فلسطینی در 
غزه انجام می گیرد. حماس هشدار داد که این بمباران جنایتکارانه 
و بزدلانه علیه غیرنظامیان در خانه های خود تلاشی برای روحیه  
دادن به ارتش شکست خورده است که تحت حمایت دولت بایدن 
به عنوان شریک اول جنایات دشمن صهیونیستی در حق ملت 

فلسطین قرار دارد.
دکتر اشرف القدره سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در نوار 
غزه اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی در اردوگاه المغازی در 
مرکز این باریکه دست به جنایتی بزرگ و کشتار جمعی زده و یک 
بلوک مسکونی کامل را بمباران کرده که در جریان آن تاکنون 70 

تن شهید شدند.
القدره همچنین گفت که با توجه به این که شمار زیادی از افراد 
زیر آوار مانده اند، احتمالا شمار شهدای این جنایت افزایش یابد.

سخنگوی بیمارستان شهدای الاقصی نیز تاکید کرد که بیشتر 
شهدایی که به این بیمارستان انتقال داده شدند، زن و کودک و 

افراد سالخورده هستند.

دریکی از مرگبارترین حملات اسرائیل به اردوگاه پناهندگان 70 نفر به شهادت رسیدند

کشتار بی رحمانه اهالی اردوگاه المغازی در شب کریسمس

هنر به ماهو هنر یادداشت

علی رزاقی بهار*
نظریه پرداز  و  نقاش  کاندینسکی  واسیلی 
هنر،  در  می گوید:  هنر  تعریف  در  هنری 

)باید( وجود ندارد، هنر آزاد است.
طبیعتا و بر اساس اکثر تعاریف از هنر، 
کسانی که خالق یک اثر و نمایش هنری 
هستند. مثل خالق یک نقاشی، یک المان، 
یک مجسمه و… هنرمند محسوب می شوند. 
است،  بازیگر  تلویزیون  و  سینما  در  که  فردی 
کارگردان است، دوبلور هست یا در یکی از رشته های 
هنر اثری خلق می کند طبیعتاً هنرمند است. آن نویسنده و شاعر، آن فردی 
که صدای خوبی دارد، موزیسین است. همه و همه هنرمند هستند البته با 
درجه های مختلف هنری و تفاوت های ارزش هنری کار آنها. طبیعتاً رتبه 
هنری اصغر فرهادی یا زنده یاد داریوش مهرجویی بالاتر از کارگردانان دیگر 
است. اما موضوع رتبه هنری نیست. موضوع فهم این مساله است که هنر و 
هنرمندرا به ماهو هنر و هنرمند یعنی همان که هست و فارغ از دیدگاه های 

سیاسی، اجتماعی و … بپذیریم. 
اگر کسی بازیگر توانمندی است اما در جبهه، گروه و دسته ای نیست. یا 
له و علیه کسی حرفی نزده چرا بابد هنرش را سانسور کنیم و بگوییم فلانی 
در کنار کردم نیست. اکر فردی صدای خوبی دارد اما کارهای به تعبیری 
سفارشی می خواند شما نمی توانید و حق ندارید صدای او و هنر او را زیر 
بلکه تخریب  اینجا نقد منصفانه هنرمندان نیست.  سوال ببری. موضوع 
بی رحمانه هنر و هنرمند است. اگر به آزادی انتخاب افراد احترام بگذاریم و 
به هنر هنرمندان احترام بگذاریم می توان اثر او را نقد کنیم یا رفتار او را در 
اجتماع نقد کنیم اما تخریب و توهین که چرا فلانی در فلان برنامه تلویزیونی 
یا فلان فیلم و یا فلان سریال رفته و بازی کرده است امری علیه آزادی است.
چرا همه مثل ما فکر نمی کنند؟ چرا همه هنرمندان مثل هم نیستند؟ 
طبیعتاً در آمریکا هم برخی هنرمندان طرفدار ترامپی بودند که اکثرهنرمندان 
آمریکا از او متنفر بودند. اما باید به خاطر عقیده و همکاری آن هنرمند او 
را تخریب کنیم؟ چرا فلانی طرفدار کودکان غزه هست و دیگری نیست یا 
سکوت کرده. هیچ کدام در جایگاه خودش عیب و ایرادی ندارد. یا چرا فلانی 
دوبلور کارهای انقلابی است و مثل ما نیست. صدای او هست که ماندگار 

است، هنر او هست که ارزشمند است. نه رفتار اجتماعی و سیاسی او. اگرچه 
این هنر اگر در کنارمردم باشد اگر در خدمت خواست مردم باشد زیباتر 
است و احتمالاً طرفداران بیشتری دارد. اما چرا به خودمان اجازه می دهیم 

بدترین توهین ها و تخریب ها را نثار چنین افرادی بکنیم؟
این  روزها در فضای مجازی و در بین قشر فرهیخته دوقطبی سازی فرهنگی 
و هنری به مرگ افراد هم رسیده است. بازیگری با کوله باری از خاطره سازی 
می میرد، عده ای هورا می کشند که بله کنار مردم نبود و…. هنرمند بزرگ 
و مردمی را به فجیع ترین شکل ممکن می کشند. عده ای لبخند می زنند و 
هورا می کشند. بله فلان موقع و فلان روز در کنار جریان انقلاب مثلاً نبود. 
خوب اصلاً بود یا نبود این موضوع چه ارتباطی به ارزش های هنری او دارد؟ 
کاریکاتور و چهره بازیگران را در صفحه اول روزنامه ای می آورند و به جرم ابراز 
نظر مخالف به او توهین می کنند. کجای این رفتارها و این دو قطبی سازی ها 

با هنر و هنرمند نسبیت دارد؟
کاش یاد بگیرم در هر شرایطی به هنر، هنرمندان و سرمایه هایمان احترام 

بگذاریم.
*روزنامه نگار

وایت وایت»تورم« به ر »تورم« به ر
گوشت و پوست و استخوانگوشت و پوست و استخوان

نگاهی تحلیلی به وضعیت تورم در کشورنگاهی تحلیلی به وضعیت تورم در کشور

سه شنبه 5 دی 1402
12 جمادی الثانی 1445 
26 دسامبر 2023
سال نوزدهم
شماره 5543
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  11 صفحه  2 صفحه  2

کشتار بی رحمانه اهالی
اردوگاه المغازی در شب کریسمس

شرح در همین صفحه

دریکی از مرگبارترین حملات اسرائیل به اردوگاه پناهندگان 70 نفر
به شهادت رسیدند

در یکی از مرگبارترین حملات رژیم صهیونیستی به اردوگاههای پناهندگان در مرکز نوار غزه 
دست کم 70 نفر به شهادت رسیدند.

به گزارش شبکه الجزیره، رژیم اشغالگر صهیونیستی بامداد روز  دوشنبه در هشتادمین روز از 
تجاوز نظامی خود به نوار غزه دست به جنایت جدیدی جدید که در اثر آن تاکنون 70 نفر به 
شهادت رسیده است، تا نشان دهد برخلاف ادعای این رژیم و حامی آن در آمریکا و اروپا، فرقی 

بین نظامی و غیر نظامی نمی گذارد. عمده این شهدا را زنان و کودکان تشکیل می دهد.
وزارت بهداشت نوار غزه بامداد روز )دوشنبه(  اعلام کرد که رژیم آپارتاید اسرائیل چند واحد 
مسکونی در اردوگاه المغازی واقع در مرکز نوار غزه را بمباران کرده است و در سحرگاه امروز 70 

غیر نظامی به شهادت رسیده اند و پیکر بیشتر آن ها به بیمارستان الاقصی منتقل شده اند.
شبکه الجزیره این حمله را جزو بدترین حملات اسرائیل به غیرنظامیان طی هفته های گذشته 

خوانده است.
سخنگوی وزارت بهداشت غزه می گوید تعداد شهدا در حمله به اردوگاه المغازی به 70 نفر رسیده 
است، اما با توجه به اینکه بسیاری از مردم همچنان زیر آوار هستند، احتمال افزایش این تعداد 
وجود دارد. سخنگوی وزارت بهداشت غزه همچنین گفت که اسرائیل ساکنین غزه را به مناطقی 
که ادعا می کند امن هستند هدایت و این مکانها را به مناطق کشتار دسته جمعی تبدیل می کند.

علل تاخیر در 
رسیدگی های قضایی

گرفتار دعواهای سیاسی 
شده ایم

سال انتخابات های 
سرنوشت ساز

از سوی رئیس قوه قضاییه 
تشریح شد

سیدحسن خمینی
مطرح کرد

چشم انداز سیاسی جهان در 
سال 2024 بررسی می شود

 صفحه  9

خبر

شهادت یکی از یاران سردار سلیمانی در پی حمله اسرائیل 
به دمشق

تسنیم نوشت: در جریان حمله ساعاتی قبل رژیم صهیونیستی به منطقه 
زینبیه در حومه دمشق، سردار سید رضی موسوی از فرماندهان ارشد سپاه 

در سوریه به شهادت رسید.
سیدرضی از جمله قدیمی ترین مستشاران سپاه در سوریه و از همراهان 

سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بود.
از تعداد شهدا و زخمی های احتمالی دیگر این حمله خبری منتشر نشده 
است. حسین اکبری سفیر ایران در سوریه در این باره گفت : امروز ساعت 2 
ایشان در سفارت بودند و در محل دفتر کارشان حضور داشتند و سپس در 

بعد از ظهر به محل اقامت و منزلشان در محله زینبیه رفتند.
منزل ایشان ظاهرا با سه موشک رژیم صهیونیستی هدف قرار می گیرد 
می شود.  پرتاب  حیاط  به  شهید  این  پیکر  می شود  تخریب  ساختمان  و 
صهیونیست ها ضمن اینکه این جنایت را مرتکب شدند به حوزه امنیت کشور 
سوریه نیز تعدی کردند، زیرا که تامین امنیت دیپلمات ها به عهده کشور 
میزبان است. سفیر ایران در سوریه در پایان به فعالیت مستشاری شهید 

سید رضی در سوریه اشاره کرد.


